## CSARNOK,

### A szentferencrendiek Hátszegen.

(Folyt. és vége.)

Az iskola.

A rezidencia felépült. P. Nagy Antal fáradzásainak szép sikere felett örvendhetett. Azonban még jól ki sem pihente fáradzásait, más és új megpróbáltatásnak volt kitéve. Püspöki rendeltet érkezett az említett házfőnöknek, melyben egy, a ház telken alapítandó iskola építésével lett megbízva azon kikötéssel, hogy a jövőre nézve teljesen a Ferenc-rendiek vezetése alatt álljon. „Hoc anno transposita est nobis schola ex novo ad fundum nostrum aedificanda et in futuro semper a nostratibus docenda.” Ennek okát az évkönyv így jelzi: „Cum scholae parochiales infundio Ecclesiae existentes penitus desolatae sint, ex incuria Curatorum Ecclesiae, et quia ipsa quoque doctio negligentissime et sine omni fructu puerorum fiebat per Seculares instructores potiores, et vagos, representatis his ad Excellentissimum Dominum Praesulem, postulatoque eo quod munus docendi familiae religiosae Hátszegiensi Ordinis Minorum strictioris Observantiae Sti Francisci transponeretur, Sua Episcopalis Excellentia facta cointelligentia Cum Excelso Gubernio Regio effectum est ut non tantum doctio transposita sit, dietae Suae Familiae, sed et ut e fundatione Leopoldiana e Decimis Katziensibus novum assignatum, tunc in digno Superiorique domus Pri Antonio Nagy traditum, ut Superiori videlicet: eo fine ut in Residentia nova Schola aedificetur. Quo sic ordinato Sua episcopalis Excellentia pro munere suo pastoralis normam etiam proscriptam per Professorem et Superiorem Domns observandam.”

E szabályokról később.

Mártonfi József püspök ezernégyszáznyolc-

vanhat forint ötvenhat krt (1486/56 frt) küldött P. Nagy Antalnak az iskola építés költségeinek fedezésére. Az ide vonatkozó püspöki rendelet:

Adomodem Reverende P. Provincialis!

Propositum nostrum de aedificanda schola Hatszegiensis per Ex. R. Gubernium Decreto dato 13. Aug. a. e. sub nro 6866. L. 186 ad probatum est et Patri Antonio Nagy 1486. Rfni 54 kri. e fundo scholarum Nationalium erga quietantiam, et redundat rationes documentis munitas adsignati dant, quam Summam, si officium Salutarium Camerale Cibiniense per literas requisitum fuerit etiam in viciniore loco adsignabit, Danda igitur nunc est opere, ut schola commoda, et sufficiens una cum habitazione professoris in fundo Residentiae Hatszegiensis aedificetur. Quod omnia dum anno futuro parata fuerint (non enim poterunt proxima hieme sine periculo incepti) professor introductus, eique salarium 120 Rrnos assignabitur, Hac de re scribo etiam Dno A. Diacono . . .